
 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o konání přijímacích zkoušek 

v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru 

vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium pro školní rok 2025/2026: 

Přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu včetně požadovaných příloh je možné podat jedním ze tří způsobů do 

20. února 2025: 

– elektronicky s ověřenou elektronickou identitou NIA na www.dipsy.cz, 

– výpisem v listinné podobě ze systému www.dipsy.cz 

– přihláškou v listinné podobě (ke stažení na 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php) 

Požadované přílohy jsou: 

– hodnocení prospěchu v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání 

potvrzené oprávněnou osobou (např. výpis z vysvědčení nebo formulář 
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysvedcenich_edit.x

lsx), 

– potvrzení tělovýchovného lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče k tělesné 

výchově a sportu (ke stažení na 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php), 

– doporučení sportovního klubu uchazeče, které obsahuje potvrzení doby členství a 

seznam výrazných úspěchů v daném sportovním odvětví (typ soutěže). 

Přílohy je možné dodat nejpozději 30. dubna 2025. 

Struktura přijímacího řízení 
Přijímací řízení se skládá z talentové zkoušky (část testová a část hodnocení dosavadní 

sportovní činnosti) a ze zkoušky studijních předpokladů (výsledky ze základní školy a testy 

jednotné přijímací zkoušky, a to z matematiky – M – a z českého jazyka a literatury – Čj). 

Uchazeč, který má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, přiloží k přihlášce platné 

doporučení školského poradenského zařízení. Osoby vzdělávající se v zahraničí přiloží žádost o 

prominutí zkoušky z českého jazyka, příp. o zadání JPZ z matematiky v ukrajinštině (např. 
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochra

nou_edit.xlsx). 

Pozvánku k talentové zkoušce a testům jednotné přijímací zkoušky obdrží přihlášení uchazeči 

na adresu zákonného zástupce uvedenou v přihlášce ke studiu; budou v ní podrobně 

informováni o průběhu přijímacích zkoušek. 

Talentová zkouška 

Pro sporty atletika, basketbal, fotbal, hokej, plavání, volejbal se talentová zkouška koná v úterý 

18. 3. 2025 nebo v úterý 25. 3. 2025. Uchazeč si vybere jeden z termínů. Škola z organizačních 

důvodů preferuje termín 18. 3. 2025. Na přijímací zkoušku bude uchazeč pozván písemně.  

Stanovení výsledku talentové zkoušky – testová část 

Počet získaných bodů bude dán součtem bodů (výkonů) v jednotlivých testech (hodnotí komise 

trenérů). Za talentovou zkoušku, testovou část, je možné získat nejvýše 25 bodů. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysvedcenich_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysvedcenich_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochranou_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20docasnou%20ochranou_edit.xlsx


 

Stanovení výsledku talentové zkoušky – hodnocení dosavadní sportovní činnosti 

Výsledky této části určuje čtyřčlenná komise složená z trenérů jednotlivých kmenových sportů 

na základě doporučení sportovního klubu uchazeče (součást přihlášky). Za talentovou zkoušku 

– hodnocení dosavadní činnosti je možné získat nejvýše 15 bodů.  

Stanovení celkového výsledku talentové zkoušky  

Úspěšnost v talentové zkoušce bude dána výrokem komise: uspěl/neuspěl. Jedinou podmínkou 

pro výrok uspěl je zisk alespoň 10 bodů v testové části. Výrok je uchazeči oznámen v den 

zkoušky (okamžitě po skončení testové části). 

 

Zkouška studijních předpokladů (povinná jednotná zkouška) 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 

a) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test 

z matematiky a českého jazyka a literatury). 

Test z českého jazyka a literatury (ČJL) bude hodnocen nejvýše 25 body*. 

Test z matematiky (M) bude hodnocen nejvýše 25 body*. 

Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí 50 %. 

*) Body za výsledek testu JPZ udělené Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(Cermat) škola vynásobí koeficientem 0,5. 

b) prospěchu v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání. 

Prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání bude hodnocen 

nejvýše 10 body a nejméně 0 body. 

Za každou chvalitebnou se odečítá 0,5 bodu, za každou dobrou 1 bod, za každou 

dostatečnou 2 body. Započítávané předměty: český jazyk, cizí jazyk s lepším 

prospěchem, dějepis, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie (či obsahem 

ekvivalentní předměty). 

Aby uchazeč ve zkoušce studijních předpokladů uspěl, musí získat alespoň 5 bodů za test z Čj, 

současně alespoň 5 bodů za test z M a současně alespoň 20 bodů v součtu za test z Čj, test z M a 

za prospěch ve 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Stanovení celkového výsledku přijímací zkoušky 
Uchazeč, který v talentové zkoušce uspěje a ve zkoušce studijních předpokladů dosáhne 

alespoň nejnižší bodové hranice, je u přijímacího řízení úspěšný (může být přijat ke studiu). 

Pořadí úspěšných uchazečů bude stanoveno podle součtu bodů získaných za talentovou 

zkoušku (obě části), za test z Čj a za test z M, za prospěch ve 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

V případě rovnosti bodů bude o pořadí rozhodovat: 

1. výsledek talentové zkoušky, 

2. výsledek testu z M, 

3. výsledek testu z ČJL, 

4. prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání ZŠ, 

5. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z matematiky, 

6. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z českého jazyka, 

7. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z anglického jazyka, 

8. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách v testu z M, 

9. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách v testu z Čj, 

10. vyšší úspěšnost v komplexu úloh D (nestandardní úlohy a problémy) v testu z M, 



 

11. vyšší úspěšnost v komplexu úloh C (porozumění textu) v testu z Čj, 

12. vyšší úspěšnost v komplexu úloh B (závislosti a vztahy, čtení a třídění informací, práce s daty) 

v testu z M, 

13. vyšší úspěšnost v komplexu úloh A (pravidla českého pravopisu) v testu z Čj. 

Celkový výsledek přijímacího řízení 
Výsledek přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání bude uchazečům sdělen v zákonné lhůtě 

postupem dle platného zákona. 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů 
Na obor 79-42-K/41 bude přijato maximálně 30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů. 

V Jihlavě 27. ledna 2025 

Mgr. Pavel Suk 

ředitel školy 


	PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2025
	studijní obor 79-42-K/41 – gymnázium se sportovní přípravou
	Přihlášky ke studiu
	Struktura přijímacího řízení
	Talentová zkouška
	Stanovení výsledku talentové zkoušky – testová část
	Stanovení výsledku talentové zkoušky – hodnocení dosavadní sportovní činnosti
	Stanovení celkového výsledku talentové zkoušky

	Zkouška studijních předpokladů (povinná jednotná zkouška)
	Stanovení celkového výsledku přijímací zkoušky
	Celkový výsledek přijímacího řízení
	Předpokládaný počet přijatých uchazečů


